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Prezentujemy Państwu kolejne 
informacje z życia Lokalnej Grupy 
Działania „Zapilicze”. Celem 
tej publikacji jest przekazanie 
najważniejszych informacji 
dotyczących działań realizowanych 
przez stowarzyszenie oraz wydarzeń 
i inicjatyw związanych z rozwojem 
naszego powiatu. 

W bieżącym numerze przedstawiamy 
m.in. wyniki zakończonego drugiego 
naboru wniosków w ramach PROW 
2007-2013, poradnik przygotowania 
wniosków o dofinansowanie oraz
niezbędne informacje dotyczące 
zbliżającego się  naboru wniosku 
w ramach działania „Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw”.

W maju zakończyliśmy drugi nabór 
wniosków o przyznanie pomocy 
w ramach działania 4.13 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” w zakresie 
działań :

-„Małe projekty”- kwota alokacji: 

285.005,12 zł
-„Odnowa i rozwój wsi” – kwota 

alokacji: 153.628,20 zł
-„Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej”- kwota alokacji: 
156.502,56 zł

Do biura LGD „Zapilicze” wpłynęło 20 

wniosków, z czego 18 dla działania „Małe 
projekty”, 1 wniosek dla działania „Odnowa 

i rozwój wsi” oraz 1 wniosek dla działania 
„Różnicowanie w kierunku działalności 
nierolniczej”. Tak jak w poprzednim 
naborze największym zainteresowaniem 
cieszyły się „Małe projekty”, z których 12 
wniosków - najwyżej ocenionych przez 
Radę Decyzyjną - zakwalifikowało się
do dofinansowania operacji o przyznanie
pomocy. 

Wkrótce rozpoczniemy kolejny nabór 
wniosków dla  działania „Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw”. Limit dostępnych 
środków wynosi 117.376,92zł. Celem tego 
działania jest wzrost konkurencyjności 
gospodarczej obszarów wiejskich, rozwój 
przedsiębiorczości i rynku pracy, a w 
konsekwencji – wzrost zatrudnienia na 
obszarach wiejskich objętych Lokalną 
Strategią Rozwoju LGD „Zapilicze”. 

Z informacji, jakie uzyskaliśmy 
z Urzędu Marszałkowskiego, wynika, że 
pierwsza umowa zostanie podpisana we 
wrześniu 2010r.
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1. Przy pisaniu wniosku należy kierować 
się zasadami określonymi w dokumentach 
konkursowych: Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
rozporządzeniami dotyczącymi wybranego 
działania PROW, instrukcją wypełniania 
wniosku, kartą oceny zgodności projektu 
z LSR, kartą oceny wg lokalnych kryteriów 
określonych w LSR.
2.  Pomysł: dobry, ciekawy i możliwy do 
zrealizowania pomysł jest gwarancją 
wysokiej punktacji wniosku na etapie 
oceny wg lokalnych kryteriów. Projekt musi 
się wpisywać w cele i przedsięwzięcia 
określone w LSR.
3. Projekt a wniosek: pierwszy musi być 
projekt – wniosek jest formą przedstawienia 
projektu do realizacji. Należy pamiętać, aby 
wszystkie planowane działania w projekcie 
pozostawały w związku z celami projektu 
i prowadziły do osiągnięcia zakładanych 
rezultatów.
4.Budżet to największa część projektu: 
to od niego zależy, jak dobrze i rzetelnie 

będzie zrealizowany projekt. Wszystkie 
koszty muszą być związane z realizacją 
przedsięwzięcia i uzasadnione 
merytorycznie w całym projekcie.
5.Przed złożeniem wniosku dokonaj 
samooceny: sprawdź, czy wniosek jest 
zgodny z LSR, powiąż w sposób wyraźny 
cel projektu z jednym z celów głównych, 
jednym z celów szczegółowych i jednym 
z przedsięwzięć określonych w LSR LGD  
”Zapilicze”. 
6.Wypełnij wniosek zgodnie z instrukcją, 
pamiętając o uzupełnieniu wszystkich 
pól dotyczących Wnioskodawcy 
projektu: dokładnie sprawdź jeszcze raz, 
czy wniosek jest kompletny i zgodny 
z wymaganiami/instrukcjami. 
7.Złóż wniosek osobiście w siedzibie LGD 
„Zapilicze” we wskazanym w ogłoszeniu 
terminie.
8.W przypadku wątpliwości co do sposobu 
wypełnienia wniosku bądź przygotowania 
projektu skontaktuj się z pracownikami 
biura LGD „Zapilicze”

  D O B RY  W N I O S E K : OPÓŹNIENIA
Na przełomie 2009/ 2010 r. 

do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego 
wpłynęła duża ilość wniosków 
o przyznanie pomocy w ramach 
działania 4. 13 „Wdrażanie Lokalnej 
Strategii Rozwoju”  dla małych 
projektów tj. operacji, które nie 
odpowiadają warunkom przyznania 
pomocy w ramach działań Osi 3, 
ale przyczyniają się do osiągnięcia 
celów tej Osi objętego  PROW  2007 
– 2013. W związku z tym weryfikacja
wniosków  składanych przez biuro 
LGD „Zapilicze” z początkiem 2010 
roku przedłuża się. Z informacji, 
jakie uzyskaliśmy w UM, wynika, 
iż pierwsze uzupełnienia do 
wniosków  o przyznanie pomocy 
zostały  wysłane do beneficjentów.
Zaistniała sytuacja jest niezależna 
od  pracowników LGD „Zapilicze”. 
Wszystkich beneficjentów prosimy
o cierpliwość i  wyrozumiałość.
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LGD „Zapilicze” uczestniczyło 
w festynie w Radzanowie. Mieliśmy 
swoje stoisko.

W dniach 29 – 30 maja LGD 
„Zapilicze” brało udział w imprezie 
okolicznościowej „Majowe Dni 
Białobrzegów” zorganizowanej przez 
Miasto i Gminę Białobrzegi.

ZAPILICZE Z LO

25.06.2010r. przed budynkiem 
Starostwa Powiatowego odbył się 
koncert Rytmy Miasta, z którego 
dochód przekazany został na rzecz 
powodzian. 

23 czerwca 2010r, w Sobótkową Noc na 
terenie WOPR w Białobrzegach odbyło 
się widowisko plenerowe, w którym  
uczestniczyło LGD „Zapilicze”. 
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